DECRETO  No 008/2025 Colônia do Gurguéia,  13 de março de 2025

“Nomeia NÁDIA TUMAZ DE SOUSA

ALVES, Gestora do Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente –

FMDCA do Município de Colônia do

Gurguéia-PI.”

A Prefeita Municipal de Colônia do Gurguéia, Estado do Piauí, LISIANE

FRANCO ROCHA ARAÚJO, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas

pelo art. 81, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal de n° 076/2000, que dispõe sobre a

Politica Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente, que cria o Conselho do

Direito da Criança e do Adolescente, Conselho Tutelar e Fundo Municipal dos direitos da

Criança e do Adolescente – FMDCA.

DECRETA:

Art. 1º. – Nomear NÁDIA TUMAZ DE SOUSA ALVES, CPF: 059.140.953-44,

Gestora do Fundo Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA do

Município de Colônia do Gurguéia-PI.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data sua

Publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

LISIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO

Prefeita Municipal

		2025-03-13T12:46:27-0300
	LISIANE FRANCO ROCHA ARAUJO:55391893372